
ZARZĄDZENIE NR 24/2023 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 15 maja 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 z późn. 
zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Nr RGK.0007.1.2023 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
10 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 
2023 z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 172.321.042,84 zł, 

2. Zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 172.331.042,84 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 144.744.560,84 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 27.586.482,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 215.947.742,84 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 215.957.742,84 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 145.483.467,05 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 70.474.275,79 zł. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 1.500.000,00 zł, 
z tego: ᠆ rezerwa ogólna 1.050.000,00 zł, ᠆ rezerwa na zarządzanie kryzysowe 
450.000,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku na 
kwotę 7.768.838,58 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6a. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu własnych 
zadań bieżących gmin w 2023 roku na kwotę 2.273.076,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFC6A6D5-4FC8-4618-A374-28B500538061. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFC6A6D5-4FC8-4618-A374-28B500538061. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 24/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 15 maja 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 726 552,00 10 000,00 1 736 552,00

75495 Pozostała działalność 1 726 552,00 10 000,00 1 736 552,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 10 000,00 10 000,00

Razem: 172 321 042,84 10 000,00 172 331 042,84

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFC6A6D5-4FC8-4618-A374-28B500538061. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 24/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 15 maja 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 938 052,00 10 000,00 2 948 052,00

75495 Pozostała działalność 1 726 552,00 10 000,00 1 736 552,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 950,00 5 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 050,00 4 050,00

Razem: 215 947 742,84 10 000,00 215 957 742,84

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFC6A6D5-4FC8-4618-A374-28B500538061. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 24/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 15 maja 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 23 989,58 0,00 23 989,58

01095 Pozostała działalność 23 989,58 0,00 23 989,58

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 989,58 0,00 23 989,58

750 Administracja publiczna 245 500,00 0,00 245 500,00

75011 Urzędy wojewódzkie 245 500,00 0,00 245 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

245 500,00 0,00 245 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 297,00 0,00 4 297,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 297,00 0,00 4 297,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 297,00 0,00 4 297,00

851 Ochrona zdrowia 1 000,00 0,00 1 000,00

85195 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 0,00 1 000,00

852 Pomoc społeczna 1 017 116,00 0,00 1 017 116,00

85203 Ośrodki wsparcia 665 016,00 0,00 665 016,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

665 016,00 0,00 665 016,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 352 100,00 0,00 352 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

352 100,00 0,00 352 100,00

Strona 1 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFC6A6D5-4FC8-4618-A374-28B500538061. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 476 936,00 0,00 6 476 936,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 389 671,00 0,00 6 389 671,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 378 900,00 0,00 6 378 900,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

10 771,00 0,00 10 771,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 465,00 0,00 2 465,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 465,00 0,00 2 465,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

84 800,00 0,00 84 800,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

84 800,00 0,00 84 800,00

Razem: 7 768 838,58 0,00 7 768 838,58

Strona 2 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFC6A6D5-4FC8-4618-A374-28B500538061. Podpisany Strona 2



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku

Załącznik Nr 6a
do Zarządzenia Nr 24/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 15 maja 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 23 832,78 156,80 23 989,58

01095 Pozostała działalność 23 832,78 156,80 23 989,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 313,58 0,00 313,58

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 156,80 156,80

4430 Różne opłaty i składki 23 519,20 0,00 23 519,20

750 Administracja publiczna 245 500,00 0,00 245 500,00

75011 Urzędy wojewódzkie 245 500,00 0,00 245 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00 0,00 200 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 500,00 0,00 38 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 000,00 0,00 7 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 297,00 0,00 4 297,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 297,00 0,00 4 297,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 348,00 0,00 3 348,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 575,52 0,00 575,52

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82,08 0,00 82,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 291,40 0,00 291,40

851 Ochrona zdrowia 1 000,00 0,00 1 000,00

85195 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 720,00 0,00 720,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 0,00 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 80,00 0,00 80,00

852 Pomoc społeczna 1 017 116,00 0,00 1 017 116,00

85203 Ośrodki wsparcia 665 016,00 0,00 665 016,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441 700,00 0,00 441 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 200,00 0,00 79 200,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFC6A6D5-4FC8-4618-A374-28B500538061. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 900,00 0,00 10 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 274,00 0,00 77 274,00

4220 Zakup środków żywności 16 628,00 0,00 16 628,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 714,00 0,00 25 714,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 600,00 0,00 13 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 352 100,00 0,00 352 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 800,00 0,00 55 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 296 300,00 0,00 296 300,00

855 Rodzina 6 476 936,00 0,00 6 476 936,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 389 671,00 0,00 6 389 671,00

3110 Świadczenia społeczne 5 696 304,00 0,00 5 696 304,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 034,00 0,00 145 034,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 011,00 0,00 11 011,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 526 900,00 0,00 526 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 050,00 0,00 2 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 767,00 0,00 1 767,00

4260 Zakup energii 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 605,00 0,00 3 605,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 465,00 0,00 2 465,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 465,00 0,00 2 465,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

84 800,00 0,00 84 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 84 800,00 0,00 84 800,00

Razem: 7 768 681,78 156,80 7 768 838,58

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFC6A6D5-4FC8-4618-A374-28B500538061. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem Wydatki ogółem
1 2 3 4 5 6

801 Oświata i wychowanie 1 333 776,00 1 333 776,00
80101 Szkoły podstawowe 24 000,00 24 000,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

24 000,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 24 000,00
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 163 735,00 163 735,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

163 735,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 163 735,00
80104 Przedszkola 1 146 041,00 1 146 041,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

1 146 041,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 146 041,00
852 Pomoc społeczna 869 300,00 869 300,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społeczne

23 700,00 23 700,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

23 700,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 23 700,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

87 500,00 87 500,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

87 500,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 87 500,00
85216 Zasiłki stałe 267 900,00 267 900,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

267 900,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 267 900,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 387 600,00 387 600,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

387 600,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 309 700,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 14 300,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 55 850,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 7 750,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 102 600,00 102 600,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

102 600,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 102 600,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 70 000,00 70 000,00

2030
Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

70 000,00 0,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 70 000,00
2 273 076,00 2 273 076,00Razem

Dotacje celowe i wydatki związane z realizacją zadań własnych w 2023 roku

Załącznik Nr 7 
do Zarządzenia Nr 24/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 15 maja 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFC6A6D5-4FC8-4618-A374-28B500538061. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2023 zostaje zwiększony o kwotę 10.000,00 zł, 
o środki dotacji celowej otrzymanej z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości. 

Na podstawie umowy Nr DFS-V.7241.1.41.2023 zawartej w dniu 11 kwietnia 2023 r. 
pomiędzy Ministrem Sprawiedliwości a Gminą Białe Błota, na powierzenie realizacji 
zadań z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu 
Sprawiedliwości w zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek 
sektora finansów publicznych w 2023 roku, dokonuje się zwiększenia w dochodach 
w dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 
75495 „Pozostała działalność" o kwotę 10.000,00 zł, dotację otrzymaną z państwowego 
funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych §2440,  zabezpieczając wydatki w dział 754, rozdział 75495 na zakup 
materiałów i wyposażenia w kwocie 5.950,00 zł §4210 oraz na zakup usług pozostałych 
w kwocie 4.050,00 zł §4300 z przeznaczeniem na rzecz kół gospodyń wiejskich: Koło 
Gospodyń Wiejskich "Murowaniec Razem" w Murowańcu oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
Białe Błota "Słoneczniki" w Białych Błotach. 

Zmian planu dochodów i wydatków dokonano na podstawie wniosku Kierownika 
Referatu Organizacyjnego Urzędu. 

Ponadto dokonano korekty planu dochodów i wydatków w zakresie dotacji celowych 
otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami §2010 oraz dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) §2030.  

    

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFC6A6D5-4FC8-4618-A374-28B500538061. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



